
 

МИНФИН РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(УФНС России по Липецкой области) 

ПРИКАЗ  

 «07» декабря 2023     № 00-05/0262  

                                                  Липецк 

 

 

      О составе Общественного совета при УФНС России по Липецкой области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об 

Общественной палате Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.08.2005 № 481 «О Порядке образования общественных 

советов при федеральных министерствах, руководство которыми осуществляет 

Правительство Российской Федерации, федеральных службах и федеральных 

агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам, а также 

государственных комитетах, федеральных службах и федеральных агентствах, 

руководство которыми осуществляет Правительство Российской Федерации                

п р и к а з ы в а ю: 

           1. Утвердить состав Общественного совета при УФНС России по Липецкой 

области согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу. 

           2. Возложить обязанности ответственного секретаря Общественного совета при 

УФНС России по Липецкой области на заместителя руководителя УФНС России по 

Липецкой области О.В. Рощупкину. 

   3. Возложить взаимодействие, координацию и организацию работы с 

Общественным советом на отдел оказания государственных услуг (Э.В. Орехова), 

материально-техническое обеспечение деятельности Общественного совета – на 

хозяйственный отдел (К.М. Назаров), организационно-техническое обеспечение 

деятельности Общественного совета – на отдел контроля выполнения 

технологических процессов и информационных технологий (Т.В. Афанасьева).  



 2 

          4. Считать утратившими силу приказ Управления Федеральной налоговой 

службы по Липецкой области от 24.11.2020 № 00-05/184 «О составе Общественного 

совета при УФНС России по Липецкой области». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Управления 

Федеральной налоговой службы  

по Липецкой области                                                                                В.Н. Котляров 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Состав  Общественного совета при УФНС России по Липецкой области 

 

№п/п ФИО Занимаемая должность 

1 Запсельский Николай 

Владимирович 

Председатель Липецкого регионального 

отделения «ОПОРА РОССИИ» 

2 Трофименков Андрей 

Федорович 

Заместитель председателя Общественной 

палаты Липецкой области, индивидуальный 

предприниматель 

3 Благинин Владислав 

Сергеевич 

Заместитель председателя комиссии 

Общественной палаты Липецкой области по 

вопросам экономики и поддержке 

предпринимательства, главный специалист 

отдела по региональной политике Дирекции 

по связям с государственными 

организациями ПАО «НЛМК» 

4 Артемова Валентина  

Леонардовна 

Член Общественной палаты Липецкой 

области, президент Адвокатской палаты 

Липецкой области 

5 Егоров Вадим 

Алексеевич 

 

Председатель комиссии Общественной 

палаты Липецкой области по вопросам 

общественной безопасности и 

правопорядка, защиты прав и свобод 

человека и гражданина, директор Липецкого 

общества прав человека, председатель ОНК 

Липецкой области, доцент кафедры «Теория 

и история государства и права» Липецкого 

филиала Российской академии народного 

хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации 

6 Гусев  

Леонид Алексеевич 

 

Председатель комиссии Общественной 

палаты Липецкой области по вопросам 

гражданско-патриотического воспитания, 

председатель Липецкого областного Совета 

ветеранов 

7 Шамаева Анна 

Семеновна 

 

Генеральный директор некоммерческого 

партнёрства «Бизнес-инкубатор 

«СОДРУЖЕСТВО» 

8 Помотилов 

Дмитрий Николаевич 

 

Председатель комиссии Общественной 

палаты Липецкой области по вопросам 

развития гражданского общества, первый 

проректор “ЛГТУ”  



9 Сидоров Антон 

Юрьевич 

Член регионального объединения 

работодателей «Союз промышленников и 

предпринимателей Липецкой области», 

генеральный директор ООО «Лучший 

фасад» 

10 Иголкин Виталий 

Дмитриевич 

Член регионального объединения 

работодателей «Союз промышленников и 

предпринимателей Липецкой области», 

генеральный директор ООО «Импульс» 

 

 
 


	Sostav_ОС_2024
	Приложение № 1

